

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL N° 04/2024

PROGRAMA DE ENSINO EM MONITORIA VOLUNTÁRIA 2024.1

RETIFICAÇÃO № 02

Onde se lê:

3. Das vagas

3.1. As vagas do Programa de Ensino em Monitoria Voluntária do Departamento de Ciências Exatas da UEMG, unidade Carangola, disponíveis nesse processo seletivo, estão especificadas no quadro 1.

Quadro 1: Vagas do Programa de Ensino em Monitoria Voluntária do Departamento de Ciências Exatas da UEMG, unidade Carangola, no primeiro semestre letivo de 2024.

Disciplinas	Curso da disciplina	Número de Vagas
Programação I	Sistemas de Informação	01
Matemática	Ciências Biológicas	01
Matemática Básica	Administração	01
Algoritmos	Sistemas de Informação	01
Estatística Aplicada à Educação	Pedagogia	01
Argumentação e Lógica Matemática	Matemática	01
Fundamentos da Matemática Elementar	Matemática	01
Cálculo Diferencial e Integral I	Matemática	01
Estatística para a Licenciatura	Matemática	01
Física I	Matemática	01
Física III	Matemática	01
Ensino de Matemática na Educação Básica	Matemática	01

Leia-se:

3. Das vagas

3.1. As vagas do Programa de Ensino em Monitoria Voluntária do Departamento de Ciências Exatas da UEMG, unidade Carangola, disponíveis nesse processo seletivo, estão especificadas no quadro 1.

Quadro 1: Vagas do Programa de Ensino em Monitoria Voluntária do Departamento de Ciências Exatas da UEMG, unidade Carangola, no primeiro semestre letivo de 2024.

Disciplinas	Curso da disciplina	Número de Vagas
Programação I	Sistemas de Informação	01
Matemática	Ciências Biológicas	01
Matemática Básica	Administração	01
Algoritmos	Sistemas de Informação	01
Estatística Aplicada à Educação	Pedagogia	01
Argumentação e Lógica Matemática	Matemática	01
Fundamentos da Matemática Elementar	Matemática	01
Cálculo Diferencial e Integral I	Matemática	01
Estatística para a Licenciatura	Matemática	01
Física I	Matemática	01
Física III	Matemática	01
Ensino de Matemática na Educação Básica	Matemática	01
Física	Ciências Biológicas	01

Leia-se:

Carangola, 14 de maio de 2024

SRCDias

Silvia Regina Costa Dias

(Diretora da unidade acadêmica)